
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28 марта 2024 г. № 32-6 

 
О внесении изменений в постановление Правительства  

Донецкой Народной Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2 «Об оплате 
труда работников государственных и муниципальных учреждений 

Донецкой Народной Республики»  

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации 

с целью упорядочения оплаты труда работников государственных  
и муниципальных учреждений Донецкой Народной Республики, 
руководствуясь статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики  
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной 
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной 
Республики от 16 марта 2023 г. № 17-2 «Об оплате труда работников 
государственных и муниципальных учреждений Донецкой Народной 
Республики» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 7.2.3 пункта 7.2 Раздела 7 Порядка и условий оплаты труда 
работников государственных и муниципальных учреждений Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением (далее – Порядок) 
изложить в новой редакции: 

«7.2.3. Доплата за специфику работы работникам учреждений сферы 
занятости населения и предоставления мер социальной поддержки в размере  
от 20% до 100% от должностного оклада (тарифной ставки).». 

1.2. Пункт 7.2 Раздела 7 Порядка дополнить подпунктом 7.2.4 
следующего содержания: 

«7.2.4. Порядок установления выплат, предусмотренных подпунктами 
7.2.1-7.2.3 настоящего пункта, утверждается органом исполнительной власти 



2 
 
Донецкой Народной Республики, реализующим государственную политику  
в сфере социального обслуживания населения.». 

1.3. Раздел 4 Разрядов оплаты труда ЕТС по должностям (профессиям) 
работников учреждений, утвержденных Постановлением дополнить таблицами 
следующего содержания: 

 
Схема тарифных разрядов должностей работников учреждений сферы 

занятости населения Донецкой Народной Республики  
(центральный аппарат) 

Должность Разряд 
Директор 21 
Начальник отдела, начальник пресс-службы 12 
Главный специалист 8 
Ведущий специалист 7 

 
Схема тарифных разрядов должностей работников учреждений сферы 

занятости населения Донецкой Народной Республики  
(территориальные подразделения) 

Должность Разряд 
Директор 15 
Начальник отдела 11 
Ведущий инспектор центра занятости населения 8 
Ведущий профконсультант 8 
Главный специалист 8 
Инспектор центра занятости населения 1 категории 7 
Профконсультант 1 категории 7 
Ведущий специалист 7 
Инспектор центра занятости населения, профконсультант, 
специалист 6 

 
Схема тарифных разрядов должностей работников учреждений 

сферы по предоставлению мер социальной поддержки  
(центральный аппарат) 

Должность Разряд 
Директор 21 
Помощник директора 8 
Начальник управления 13 
Начальник отдела 12 
Заведующий сектором 11 
Главный специалист 8 
Ведущий специалист 7 

 
 



3 
 

Схема тарифных разрядов должностей работников учреждений  
сферы по предоставлению мер социальной поддержки  

(филиалы) 
Должность Разряд 

Руководитель управления филиалами 16 
Руководитель 15 
Начальник управления 12 
Начальник отдела 11 
Заведующий сектором 10 
Главный специалист 8 
Ведущий специалист 7 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства        Е.А. Солнцев 


